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REPUBL!KA E SHQIPERISE
AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE
KRYETARI

Nr.J&¢/  Prot. Tirané, mé @L . (2 .2023

URDHIER

Nr. 470, daté #. 12 2023

PER MIRATIMIN E FORMULAREVE DHE REGJISTRAVE TE SINJALIZIMIT
DHE MBROJTJES SE SINJALIZUESVE

N& zbatim t& nenit 10 dhe 24 t& ligjit nr. 60/2016, dat€ 02.06.2016 “Pér Sinjalizimin dhe
Mbrojtjen e Sinjalizuesve”, Vendimit t& AMA-s, nr 117 dt 22.12.2023, “Pé&r hetimin
administrativ t€ sinjalizimit, mbrojtjen e konfidencialitetit dhe sinjalizuesit nga hakmarrja né
Autoritetin e Mediave Audiovizive”,

URDHEROJ:

1. Miratimin ¢ Formularit pér Sinjalizimin e Brendshém, Formularit pér Sinjalizimin e
Jashtém, Formularit pér Kérkesé¢ pér Mbrojtje nga Hakmarrja, sipas modelit
bashké&lidhur kétij urdhéri.

2. Miratimin e Regjistrit pér Sinjalizimin ¢ Brendsh&m, Regjistrit pér Sinjalizimin e
Jashtém dhe Regjistrit t& Kérkesés pér Mbrojtjen e Sinjalizuesit nga Hakmarrja, sipas
modelit bashké&lidhur kétij urdhéri.

3. Pér zbatimin e kétij urdh&ri ngarkohet Njésia Pérgjegjése e Caktuar me urdhérin nr.
266 daté 05.07.2023, “Pér Caktimin e Njésisé Pérgjegjése né Kuadér t€ Ligjit
60/2016”.

Ky urdhér hyn n& fuqi menj&here.
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_ FORMULAR I SINJALIZIMIT TE BRENDSHEM
“TE NJE VEPRIMI OSE PRAKTIKE TE DYSHUAR KORRUPSIONI”

DREJTUAR:Njésisé Pérgjegjése té caktuar né zbatim té ligjit nr. 60/2016 “Pér sinjalizimin dhe
mbrojtjen e sinjalizuesve”

1-Uné sinjalizuesi , lindur mé , vendlindja , banues né adresén:
dhe me kontakte , me detyrén ¢ né

)

paraqes sinjalizimin si mé& poshté vijon:

2-Uné sinjalizuesi zgjedh t& mbetem anonim duke shpjeguar qarté dhe n€ ményré t€ arsyetuar
shkaget € anonimatit si mé& poshté:

paraqges sinjalizimin si mé& poshté vijon:

Bashkélidhur kétij sinjalizimi, provat pérkatése q& paraqes jang si mé& poshté:

Nuk kam prova pérkatése, por ato mund té gjenden

Pér kéto arsye, kam dyshime pér ekzistencén e nj€ fakti q& pérbé&n veprén penale t&€ parashikuar
nga neni i Kodit Penal (nése éshté e mundur ta pércaktoni njé gjé 1é tillé.)

Ky formular sinjalizimi u mor né dorézim me& /__ / , NE nga , punonjés
i Njésisé pérgjegjése né

Sinjalizuesi Njésta pérgjegjése
Emér Mbiemér 1-Emér Mbiemér



FORMULAR KERKESE PER MBROJTJE NGA HAKMARRJA
(né zbatim té ligjit nr. 60/2016 “Pér sinjalizimin dhe mbrojtien e sinjalizuesit”)

1-Ung sinjalizuesi , lindur mé , vendlindja , banues né
adresén: dhe me kontakte , me detyrén e né
, kam paraqitur sinjalizimin né:

a) , prang Nj&sis€ pérgjegjése

b)AMA
(Bashkélidhur formulari i sinjalizimit t& béré)

2-Pér shkak t& kétij sinjalizimi, pretendoj se jam subjekt i njé akti hakmarrjeje t& marrg
ndaj meje si mé& poshté:

Me né

Organizatén

pér shkak se ndaj meje &shté marré masa e
(bashkélidhur nése keni akt shkresor pér kété gjé ose tregoni ku giendet ai).

NEé kéto kushte mbéshtetur n€ nenin 18 dhe 19 t& ligjit nr. 60/2016 “Pér sinjalizimin dhe
mbrojtjen e sinjalizuesve” paraqes kérkesén pér mbrojtjen nga akti i hakmarrjes ndaj
meje, prané;

1.Njésisé pérgjegjése né

2-AMA, pér shkak se;
a) Nuk ka Njési pérgjegjése né
b) Njesia pérgjegjése nuk ka marré masat brenda afatit ligjor 10 ditor, nga paraqitja
e kérkesés pér mbrojtie nga sinjalizuesi.(Bashkélidhur kérkesa pér mbrojtie e
paragitur tek njésia pérgjegjése).

1-Ky formular kérkesé pér mbrojtje nga hakmarrja, u mor né dorézimmé /__ / nga
;punonjés i njésisé pérgjegjése né

Sinjalizuesi Njésia pérgjegjése

Emér Mbiemér 1-Emér Mbiemér

2-Ky formular kérkesé pér mbrojtje nga hakmarrja u mor n¢ dorézim m¢ /_ / , n&
nga ,

Sinjalizuesi Inspektor

Emér Mbiemér Emér Mbiemér



. FORMULAR I SINJALIZIMIT TE JASHTEM
“TE NJE VEPRIMI OSE PRAKTIKE TE DYSHUAR KORRUPSIONI”

DREJTUAR: Inspektoratit t€ Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t&
Interesave né zbatim té ligjit nr. 60/2016 “Pér sinjalizimin dhe mbrojtien e sinjalizuesve

1-Uné sinjalizuesi , lindur mé& , vendlindja , banues né adresén:
dhe me Kkontakte , me detyrén e né

2
parages sinjalizimin si mé& posht€ vijon:

2-Uné sinjalizuesi zgjedh t& mbetem anonim duke shpjeguar garté dhe né ményré t& arsyetuar
shkaget e anonimatit si mé& poshtg:

Parages kété sinjalizim né& AMA, pér arsye s¢ :
1- nuk ka Njé&si pérgjegjése né€ zbatim t€ ligjit nr. 60/2016.

dhe paraqes sinjalizimin si g poshté:

2- Njé&sia pérgjegjése né pér sinjalizimin e paraqitur mé daté
{bashkélidhur formulari i sinjalizimit t& bér€), prané njésisé;

U nuk filloi hetimin administrativ ose ¢ pérfundoi at€ n&€ kundérshtim me ligjin nr. 60/2016.

[0 zoti/zonja qé pret sinjalizimin ose zoti/zonja jané
pérfshiré ose kané njé interes t& drejtpérdrejté ose jo t& drejtpérdrejté personal ose material me
objektin e sinjalizimit sepse

00 Dyshoj né integritetin dhe paanshmériné e Njésis€é pérgjegjése pér shkak
sepse




[d Prova e kétij sinjalizimi q€ gjendet né fshihet apo shkat&rohet nga

Bashkélidhur kétij sinjalizimi, provat pérkat&se q& paraqes jané si mé poshté:

Nuk kam prova pérkatése, por ato mund t& gjenden

Pér kéto arsye, kam dyshime pér ekzistencén e nj€ fakti q€ pérb&n veprén penale t€ parashikuar

nga neni i Kodit Penal (nése éshté e mundur ta pércaktoni njé gjé 1é tillé.)

Ky formular sinjalizimi u mor né€ dorézim mé& / _/ , né nga R
Sinjalizuesi né AMA.

Sinjalizuesi Inspektor

Emér Mbiemér Emér Mbiemér



